Договор с отсрочкой платежа ООО ТК «ЧелябТехОптТорг»

ДОГОВОР   ПОСТАВКИ   №
г. Челябинск                                                                                                 «____»  _____________ 20__г.
       Общество с ограниченной ответственностью Торговая Компания «ЧелябТехОптТорг» (сокращенно ООО ТК «ЧелябТехОптТорг»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице исполнительного директора Нориевского Игоря Витальевича, действующего на основании доверенности № 1 от 27.12.2019г., с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.     Предмет договора.

1.1. По настоящему договору «Поставщик» обязуется передать в собственность «Покупателя» товар, а «Покупатель» принять товар и оплатить «Поставщику» цену полученного товара.

1.2. Наименование (ассортимент, номенклатура), количество, требования к качеству товара, срок (график, период) поставки, цена поставляемого по настоящему договору товара, согласовываются сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. (Приложение № 1).
1.3. Изменение ассортимента, объемов товара иных условий по настоящему договору производится по письменному соглашению сторон.

2. Качество  товара  и его приёмка.

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям действующих ГОСТ РФ, ТУ, другой технической документации или иным требованиям, указанным в настоящем договоре и Спецификации.

2.2. Поставляемый товар должен быть упакован в тару и (или) упаковку, которые должны обеспечить сохранность товара при транспортировании и хранении.

2.3. Приемка товаров по количеству и качеству в части, не урегулированной настоящим договором, производится в соответствии с  Инструкцией о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6 (утв. Постановлением Госарбитража СССР 15.06.1965г.) и Инструкцией о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству № П-7 (утв. Постановлением Госарбитража СССР 25.04.1966г.), в редакциях, действующих на момент приемки Товара.
2.4. При поставке товара на условиях самовывоза со склада Поставщика, приемка Товара по ассортименту, внешнему виду упаковки, количеству производится представителем Покупателя на складе Поставщика. В дальнейшем претензии по ассортименту, внешнему виду упаковки, количеству Поставщиком не принимаются.
2.5. При поставке Товара на условиях доставки Товара Поставщиком, с привлечением транспортной компании, приемка Товара по ассортименту, внешнему виду упаковки, количеству производится на складе Покупателя в момент доставки товара. Претензии по ассортименту, внешнему виду упаковки, количеству могут быть предъявлены Покупателем только в момент осуществления приемки товара и подписания товаросопроводительных документов.

2.6. Приемка Товара по качеству и внутри тарной недостаче осуществляется на складе Покупателя в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Товара.

2.7. При обнаружении «Покупателем» несоответствия качества поступившего товара, внутри тарной недостачи, «Покупатель» в течение 24 часов уведомляет «Поставщика» о выявленных недостатках посредством направления телеграммы, телефонограммы, иного письменного уведомления, в том числе посредством факсимильной связи, электронной связи по адресам и телефонам, указанным в настоящем договоре. «Поставщик» в течение 24 часов уведомляет Покупателя о сроках направления своего представителя для участия в приемке товара либо предоставляет право Покупателю произвести приемку товара с участием независимой организации.

2.8. Претензии по внутри тарной недостаче и качеству поставленного товара с приложением Акта, составленного в соответствии с положениями Инструкций № П-6, № П-7, а также других документов, подтверждающих несоответствие качества поставленного товара условиям настоящего договора, должны быть предъявлены «Поставщику» в письменном виде в течение 5 (пяти) дней с момента получения товара «Покупателем», посредством направления оригинального документа в адрес «Поставщика».
3. Цена и порядок расчетов.
3.1. Цена на товар согласовывается сторонами в Спецификациях и включает в себя НДС.

3.2. Расчеты за поставленный товар осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение ____ банковских дней с момента получения товара. Возможен наличный расчет (с учетом ограничений действующего законодательства РФ).
3.3. В платежных поручениях указываются полные банковские реквизиты «Поставщика», номер договора. При участии в расчетах третьего лица, оформление письменного дополнения к договору, с указанием Плательщика, обязательно.
3.4. Покупатель считается исполнившим обязательство по оплате с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. Сумма по договору составляет:                                                                           ,в том числе НДС.
4. Сроки и порядок поставки.
4.1. Если иное не оговорено в Спецификациях, поставка товара осуществляется партиями. Под партией товара понимается количество товара, доставленное «Покупателю» по одному перевозочному документу.
4.2. Поставка товара осуществляется путем передачи Товара «Покупателю» со склада «Поставщика» (выборка товара в месте нахождения Поставщика), расположенного по адресу: г.Челябинск, Троицкий тракт, 54 либо путем доставки товара «Покупателю» автомобильным/железнодорожным транспортом по адресу/на станцию, указанному «Покупателем» в Спецификациях к настоящему Договору, с соблюдением предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации условий перевозки для конкретного вида Товара. При доставке товара транспортной компанией по выбору Покупателя, последний представляет Поставщику заявку на поставку товара с привлечением транспортной компании (Приложение № 2). Срок подачи заявки – не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до момента отгрузки товара.
4.3. При поставке товара Поставщиком, с привлечением транспортной компании, Покупатель обязан обеспечить возможность беспрепятственного проезда автотранспорта к месту разгрузки, выезда  с территории Покупателя. Разгрузку товара Покупатель обязан осуществить в течение 2-х часов с момента прибытия транспортного средства на склад Покупателя. В случае возникновения простоя автомобильного транспорта на территории Покупателя (грузополучателя) все штрафные санкции, предъявленные Поставщику, оплачиваются Покупателем в течение 3 –х банковских дней с момента получения соответствующего требования от Поставщика.
4.4. «Поставщик» обязан предоставить товар в распоряжение «Покупателя» не позднее 3-х рабочих дней с момента подписания сторонами Спецификации на партию товара, если иные условия не оговорены сторонами в Спецификации.
4.5. «Покупатель» обязан осуществить выборку товара со склада Поставщика в течение 14 календарных дней с момента подписания сторонами Спецификации. При неисполнении данного обязательства товар помещается на ответхранение на складе «Поставщика». Стоимость хранение составляет 50-00 руб./сутки.
4.6. Право собственности на товар, риск случайной гибели либо повреждения товара у «Покупателя» возникает с момента передачи товара Поставщиком уполномоченному представителю «Покупателя» на складе «Поставщика» (в случае выборки товара), а в случае доставки товара– с момента сдачи товара перевозчику для доставки «Покупателю».

5.      Ответственность сторон.
5.1 При поставке товара с отсрочкой платежа, за нарушение срока оплаты товара «Покупатель» уплачивает «Поставщику» пени в размере 1% от стоимости поставленного товара за каждый день просрочки исполнения обязательств. В случае нарушения сроков оплаты более чем на 10 (десять) дней, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя пени в размере 3% от стоимости неоплаченного товар за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.2 При неоплате либо неполной оплате предыдущей партии товара «Покупателем», «Поставщик» вправе по своему усмотрению приостановить поставку последующих партий товара до окончательного расчета «Покупателем» за предыдущую партию товара. При этом приостановка поставки не считается нарушением обязательств «Поставщика» о сроках поставки по настоящему договору и не влечет применение к «Поставщику» мер ответственности.
5.3 Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение, частичное неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему договору, если докажут, что это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс- мажор), возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности: военные действия, террористические акты, забастовки персонала, гражданские беспорядки, длительные отключения электропитания, запрет торговли в рамках международных санкций, запретительные меры гос. органов, воздействие сил природы (землетрясение, наводнение и т.д.), введение ограничения движения (запрет выезда не лед водоемов, снижение уровня воды в водоемах), пожары.
6.3. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны письменно уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств. К письменному извещению должны быть приложены документы, подтверждающие форс-мажорные обстоятельства.
6.4. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения обязательств по  настоящему договору переносится  на  период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия. Несвоевременное, свыше десяти календарных дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
6.5. В случае, когда действие указанных обстоятельств длится более 30 дней, каждая из сторон имеет право отказаться от исполнения обязательств в одностороннем порядке, предупредив об этом другую сторону за 5 рабочих дней до момента расторжения договора. В таком случае ни одна из сторон не имеет права потребовать возмещения убытков от другой стороны, при условии, соблюдения п.6.3. настоящего договора.
6.6. В 2020 году по соглашению сторон допускается изменение срока исполнения договора, и (или) цены договора, и(или) цены единицы товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 ФЗ №44-ФЗ от 05.04.2013г), если при его исполнении в связи с распространением новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, а также в иных случаях, установленных правительством Российской федерации, возникли независящие от сторон договора обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения. Предусмотренное настоящей частью изменение осуществляется при наличии в письменной форме обоснования такого изменения на основании решения Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации при осуществлении закупки для федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации, муниципальных нужд соответственно.

7. Порядок рассмотрения споров.

7.1. При исполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим   законодательством РФ.
7.2    Все споры и разногласия, основанные или вытекающие из настоящего договора, а также связанные с признанием настоящего договора недействительным или незаключенным полностью или в части, применением последствий недействительности или незаключенности договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
7.3 При не достижении согласия путем переговоров обязателен претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) дней с момента ее направления стороне.
7.4  Претензии должны быть направлены по адресу, указанному в настоящем договоре в разделе 9 Адреса и банковские реквизиты сторон или ЕГРЮЛ. Надлежащим порядком направления претензии признается любой из следующих способов: по факсу, электронной почтой, через почтовую или курьерскую службу, нарочно. Претензия считается доставленной при недобросовестном воспрепятствовании или уклонении от получения отправления, а так же блокировки получения электронных сообщений от направляющей стороны.
7.5. При не урегулировании спора в претензионном порядке, все споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде   Челябинской области.
8.    Прочие условия.
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «31» декабря 2020 г., а в части расчетов - до полного исполнения обязательств. Если за один месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его расторжении, договор считается продленным на один календарный год на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.
8.2  При изменении своего правового статуса, платежных реквизитов, адреса, наименования, телефонов сторона обязана сообщить об этом другой стороне в письменной форме в 5-ти дневный срок. Сторона, не выполнившая данного обязательства несет все риски, связанные с изменением реквизитов, в том числе риски неполучения любого юридически значимого уведомления, риски неправильного оформления счета-фактуры, товарной накладной и т.п.
8.3 Стороны установили, что буду принимать друг от друга документы, подписанные уполномоченными лицами сторон, заверенные печатью, передаваемые противоположной стороне посредством факсимильной связи, электронной почты (сканированные документы). Копии документов, полученные обозначенным в настоящем пункте способами, признаются сторонами документами, имеющими юридическую силу, до момента взаимного обмена оригинальными документами или предоставления оригинальных документов одной из сторон. Стороны обязуются направлять все оригинальные документы, которые были переданы посредством факсимильной связи или электронной почты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обмена копиями, путем направления заказного письма с уведомлением о вручении. В случае нарушения одной из сторон договора обязанности по своевременному предоставлению оригиналов документов, копии указанных документов имеют юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде.
8.4 Стороны пришли к согласию о том, что любые документы, относящиеся к настоящему договору направляются в том числе на следующие электронные адреса:

Поставщик: __________________

Покупатель: _________________

8.5 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.6 Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.7 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному экземпляру для каждой из сторон.

9 Адреса и банковские реквизиты сторон.

ПОСТАВЩИК:

ООО ТК «ЧелябТехОптТорг»

Адрес: 454053, г.Челябинск, Троицкий тракт, 54, офис 207

ИНН/КПП 7451215940/745101001

ОГРН 1057423516930

ОКПО 75426260 ОКВЭД 46.4 ОКАТО 75401376000 ОКОГУ 49013
р/счет 40702810752020008657 в ФИЛИАЛ № 6602 БАНКА ВТБ (ПАО)

к/счет 30101810165770000501  БИК 046577501

Тел. +7(351) 211-02-01, 211-33-22

ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Подписи сторон:

Поставщик

   Покупатель

_____________  И.В.Нориевский

 _____________/

/

Приложение № 1

к договору поставки № _________ от «___» ____ 20_г.

                            Спецификация № ____

к договору поставки № _________ от «____» ________ года

г.Челябинск

«__» ________ 20__ год

Общество с ограниченной ответственностью Торговая Компания «ЧелябТехОптТорг» (сокращенно ООО ТК «ЧелябТехОптТорг»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице исполнительного директора Нориевского Игоря Витальевича, действующего на основании доверенности № 1 от 27.12.2019г., с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, в соответствии с указанным договором поставки договорились о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить указанный ниже товар на следующих условиях:

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Ед. измерен.
	Цена (руб.) за ед. с учетом НДС
	Стоимость (руб.) с учетом НДС

	1

	2

Итого:

В т.ч. НДС:

Всего к оплате:

2. Порядок оплаты: в течение ______ календарных/банковских дней с момента поставки товара.

3. Срок поставки товара:

· до «____» _______ 20__г.

· в течение _____ рабочих дней с момента подписания сторонами Спецификации

4. Порядок поставки:

· Самовывоз со склада Поставщика, расположенного по адресу: г.Челябинск, Троицкий тракт, 54;

· Доставка товара до склада Покупателя, расположенного по адресу: ____________ автотранспортом Поставщика за его счет;

· Доставка товара транспортной компанией за счет Покупателя

5. Настоящая  Спецификация  составлена в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, является неотъемлемой частью  договора поставки № _______ от ____
Подписи сторон:

Поставщик

  Покупатель

____________ И.В.Нориевский

  _____________ /

/
Приложение № 2

к договору поставки № _____ от ______

ЗАЯВКА

на поставку товара с привлечением транспортной компании

Прошу произвести отгрузку товара по договору № ________ от «___» ______ 20_г., Спецификации № ____ от «___» ______ 20_г. либо по счету № ____ от «__» ______ 20_г. на общую сумму _____________ (_______) рублей  транспортной компанией «_______________».
Место доставки:

· Склад Покупателя, расположенный по адресу: ___________________________________

· Терминал транспортной компании «___________», расположенный по адресу: г.____________

Оплату транспортных услуг и иных платежей, связанных с доставкой товара гарантирую в течение 5 (пяти) дней с момента направления Поставщиком счета на оплату.

Должность, подпись, дата, М.П.